



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2018 г. № 99

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, втором цифры «9828223,00899», «3661305,11111» заменить соответственно цифрами «10061638,13369», «3623124,77281»;

в абзаце шестом цифры «738916,23606» заменить цифрами «655044,81476»;

в абзаце седьмом цифры «440574,06989» заменить цифрами «486265,15289»;

- в абзаце восьмом цифры «130807,56610» заменить цифрами «130807,5661»;
- в абзаце девятом цифры «6150105,49» заменить цифрами «6421700,953»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «1718400» заменить цифрами «1989995,463»;
- в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9314789,36157», «3156787,89219» заменить соответственно цифрами «9548188,33717», «3118591,40479»;
- в абзаце тридцать первом цифры «622431» заменить цифрами «538543,4296»;
- в абзаце тридцать втором цифры «353050,8» заменить цифрами «398741,883»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «6144424,22» заменить цифрами «6416019,683»;
- в абзаце тридцать девятом цифры «1718400» заменить цифрами «1989995,463»;
- в абзаце шестьдесят девятом цифры «223218,51099» заменить цифрами «223234,66009»;
- в абзаце семьдесят третьем цифры «36633,73606» заменить цифрами «36649,88516»;
- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:
- в абзаце девятом цифры «1048» заменить цифрами «1302»;
- дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
- «доведение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, до 54%»;
- 2) в разделе 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы»:
- подраздел «Социальное развитие населенных пунктов» дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:
- «Перечень мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта, планируемых к реализации в 2019 году, приведен в приложении № 9 к настоящей Программе.»;
- 3) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзацах первом, втором цифры «98283223,00899», «3661305,11111» заменить соответственно цифрами «10061638,13369», «3623124,77281»;
- в абзаце шестом цифры «738916,23606» заменить цифрами «655044,81476»;
- в абзаце седьмом цифры «440574,06989» заменить цифрами «486265,15289»;
- в абзаце восьмом цифры «130807,56610» заменить цифрами «130807,5661»;
- в абзаце девятом цифры «6150105,49» заменить цифрами «6421700,953»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1718400» заменить цифрами «1989995,463»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9314789,36157», «3156787,89219» заменить соответственно цифрами «9548188,33717», «3118591,40479»;

в абзаце тридцать первом цифры «622431» заменить цифрами «538543,4296»;

в абзаце тридцать втором цифры «353050,8» заменить цифрами «398741,883»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «6144424,22» заменить цифрами «6416019,683»;

в абзаце тридцать девятом цифры «1718400» заменить цифрами «1989995,463»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «223218,51099» заменить цифрами «223234,66009»;

в абзаце семьдесят втором цифры «36633,73606» заменить цифрами «36649,88516»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в пункте 1 цифры «9660965,3589», «2716381,19456», «2157474,06989», «3587794,96111», «737416,23606», «439074,06989», «6056357,99», «1718400» заменить соответственно цифрами «9894380,48369», «2632509,77326», «2474760,61589», «3549614,62281», «653544,81476», «484765,15289», «6327953,453», «1989995,463»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «9828223,00899», «2717881,19456», «2158974,06989» заменить соответственно цифрами «10061638,13369», «2634009,77326», «2476260,61589»;

в строке «областной бюджет» цифры «3661305,11111», «738916,23606», «440574,06989» заменить соответственно цифрами «3623124,77281», «655044,81476», «486265,15289»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «6150105,49», «1718400» заменить соответственно цифрами «6421700,953», «1989995,463»;

4) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце третьем цифры «11» заменить цифрами «15»;

в абзаце восьмом цифры «1048» заменить цифрами «1302»;

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«доведение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, до 54%»;

5) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «9314789,36157», «3156787,89219» заменить соответственно цифрами «9548188,33717», «3118591,40479»;

в абзаце шестом цифры «622431» заменить цифрами «538543,4296»;

в абзаце седьмом цифры «353050,8» заменить цифрами «398741,883»;
в абзаце девятом цифры «6144424,22» заменить цифрами «6416019,683»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1718400» заменить цифрами «1989995,463»;

абзацы семнадцатый, двадцать пятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» заменить текстом следующего содержания:

«- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок:

муниципальные контракты по которым заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения отбора муниципальных образований для предоставления субсидий;

осуществляемых в случаях, указанных в пунктах 1, 19 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:»:

цифры «9314789,36157», «2598160,8», «2071450,8», «3156787,89219», «622431», «353050,8», «6144424,22», «1718400» заменить соответственно цифрами «9548188,33717», «2514273,2296», «2388737,346», «3118591,40479», «538543,4296», «398741,883», «6416019,683», «1989995,463»;

в графе 13 цифры «11», «871» заменить соответственно цифрами «15», «1302»;

в пункте 2:

в графе 6 цифры «866926,35962», «838182,2» заменить соответственно цифрами «912617,44262», «1109777,663»;

в графе 11 цифры «18033», «0» заменить соответственно цифрами «63724,083», «271595,463»;

в подпункте 2.9:

в графе 6 цифры «87675,893», «54703,7» заменить соответственно цифрами «73135,893», «75911,2»;

в графе 11 цифры «18033», «0» заменить соответственно цифрами «3493», «21207,5»;

подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.9.1	Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	63286,893	11165	8362,823	10266,07	15000	3493	15000	
				федеральный бюджет	21207,5	0	0	0	0	21207,5***	0	
		Минсельхоз-прод области	Минсельхоз-прод области	федеральный бюджет	2390	2390*	0	0	0	0	0	0»

в графах 6, 11 подпункта 2.9.3 цифры «9099», «3033» заменить соответственно цифрами «6066», «0»;

дополнить новыми подпунктами 2.10, 2.11, 2.12, 2.13 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.10	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс по ул. Зубковой г. Рязани»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	20578,013	0	0	0	0	20578,013	0	
				федеральный бюджет	116608,737	0	0	0	0	116608,737***	0	
2.11	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Спас-Клепики Рязанской области»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	21620,07	0	0	0	0	21620,07	0	
				федеральный бюджет	122513,726	0	0	0	0	122513,726***	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.12	Строительство объекта «Основание и система дренажа для футбольного поля с искусственным покрытием ул. Космонавтов в г. Рязани»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	15000	0	0	0	0	15000	0	
2.13	Закупка комплектов искусственных покрытий для футбольного поля ул. Космонавтов в г. Рязани для спортивной детско-юношеской школы, включая доставку, укладку и сертификацию поля	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	3033	0	0	0	0	3033	0	
				федеральный бюджет	11265,5	0	0	0	0	11265,5***	0»	

в пункте 3:

по тексту граф 6, 10 цифры «920266,36353», «218507,86353» заменить соответственно цифрами «836378,79313», «134620,29313»;

в подпункте 3.1.1 цифры «129381,0559», «91553,7759» заменить соответственно цифрами «37827,28», «0»;

дополнить сноской «***» следующего содержания:

«*** Средства федерального бюджета 2019 года подлежат уточнению после вступления в силу федерального закона о федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов. Планируемые объемы расходного обязательства Рязанской области в 2019 году отражены в приложении № 9 к настоящей Программе.»;

в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«3.	Количество объектов для развития массового спорта, введенных в эксплуатацию в соответствующем году	единиц	4	5	1	1	1	4	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта (нарастающим итогом)	человек	0	752	752	796	1027	1277	1302»

дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«5.	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта	процент- тов	-	-	-	-	46,8	50	54»

пункты 5-11 считать соответственно пунктами 6-12;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «223218,51099» заменить цифрами «223234,66009»;

в абзаце пятом цифры «36633,73606» заменить цифрами «36649,88516»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

цифры «223218,51099», «36633,73606» заменить соответственно цифрами «223234,66009», «36649,88516»;

в подпункте 1.1 цифры «221873,11906», «37524,65125», «39986,48922» заменить соответственно цифрами «221838,32056», «37507,8562», «39968,48577»;

в подпункте 1.2 цифры «1184,77793», «186,13535», «193,58064», «207,50888» заменить соответственно цифрами «1235,72553», «202,28445», «210,37569», «225,51233»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «223218,51099», «36633,73606» заменить соответственно цифрами «223234,66009», «36649,88516»;

7) дополнить приложением № 9 к государственной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области
от 17.04.2018 № 99

«Приложение № 9
к государственной программе
Рязанской области «Социальное
и экономическое развитие
населенных пунктов
в 2015-2020 годах»

Перечень
мероприятий, направленных на развитие физической культуры
и спорта, планируемых к реализации в 2019 году

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем расходного обязательства Рязанской области (тыс. руб.)
1	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс по ул. Зубковой г. Рязани»	137186,75
2	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Спас-Клепики Рязанской области»	144133,796
3	Закупка комплектов искусственных покрытий для футбольного поля ул. Космонавтов в г. Рязани для спортивной детско-юношеской школы, включая доставку, укладку и сертификацию поля	14298,5
4	Строительство объекта «Спортивная площадка в п. Выша Шатурского района Рязанской области»	24950
Всего		320569,046»

